13/04/2023 14:09 https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=419096

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=419096 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 6967 - Quarta-feira, 15 de Março de 2023.

Divulgação: Quarta-feira, 15 de Março de 2023.     Publicação: Quinta-feira, 16 de Março de 2023.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 419096

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 009/2023
PROCESSO 22.0.000002124-9

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do município, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar  a solicitação da OSC INSTITUTO ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO DA INFÂNCIA – IAPI, CNPJ nº 93.006.104/0001-94,
de atualização dos valores apresentados no Plano de Aplicação e Planilha de Custos, relativo ao Termo de Fomento
003/2022, em função do tempo decorrido entre o projeto original e a liberação da primeira parcela.
Sessão Plenária nº 003/2023, 08 de fevereiro de 2023.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa